АДМИНИСТРАЦИЯ

СНАГОСТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             15 мая 2019 г.№47

О внесении изменения в Постановление

Администрации Снагостского сельсовета

Кореневского района от 16.11.2018 г  №86

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры на территории

муниципального образования «Снагостский

сельсовет» Кореневского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области от 17.10.2014 № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области», в целях реализации единой социальной политики на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области, Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Снагостского сельсовета от 16.11.2018 г  №86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района»:
1.1. паспорт муниципальной  программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Развитие культуры на территории муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района»

(далее — Программа)
	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры на территории муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района

	Ответственный исполнитель
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района, МКУК Снагостский Центральный  сельский Дом культуры

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма  «Искусство» муниципальной программы Развитие культуры на территории муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района

	Цель программы
	реализация стратегической роли культуры как    духовно-нравственного    основания развития  личности   и   государственного единства российского общества

	Задачи программы
	обеспечение     доступа     граждан     к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Целевые индикаторы и показатели программы
	удельный вес населения, участвующего   в   платных   культурно-досуговых    мероприятиях,    проводимых муниципальными учреждениями культуры, проценты;

отношение среднемесячной номинальной    начисленной    заработной платы     работников      муниципальных учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной         заработной         плате работников, занятых в сфере экономики в регионе, проценты

	Этапы и сроки реализации программы
	2019 — 2021 годы, в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств местного бюджета.

 Общий объем финансирования программы –

1 519 854,0 руб.,

в том числе по годам:

2019 — 1070463,0

2020 — 212 311,0

2021 — 237 080,0

Общий объем финансирования подпрограммы  «Искусство» — 1 519 854,0  руб.,

в том числе по годам:

2019 — 1070463,0

2020 — 212 311,0

2021 — 237 080,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	перевод  отрасли   на  инновационный путь развития, превращение культуры в наиболее             современную             и привлекательную сферу    общественной деятельности.      Широкое      внедрение информационных   технологий   в   сферу культуры;

повышение качества государственного управления          и          эффективности расходования      бюджетных      средств. Создание     во  взаимодействии      с институтами     гражданского    общества,       механизмов противодействия                бездуховности населения,      повышения      культурного уровня;

выравнивание    уровня    доступности культурных благ независимо от размера доходов,  социального  статуса  и  места проживания;

формирование     культурной     среды, отвечающей     растущим     потребностям личности     и     общества,     повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры; создание   условий   для   доступности участия  всего  населения  в  культурной жизни,   а   также   вовлеченности   детей, молодёжи,     лиц     с     ограниченными возможностями и ветеранов в активную социокультурную деятельность;

создание благоприятных условий для улучшения              культурно-досугового обслуживания     населения,    укрепления материально-технической   базы  отрасли, развитие                        самодеятельного художественного творчества;

стимулирование               потребления культурных благ; обеспечение широкого, без каких-либо ограничений, доступа каждого гражданина к национальным и мировым  культурным ценностям         через         увеличение      уровня      социального обеспечения      работников      культуры, финансовой      поддержки      творческих коллективов,       социально      значимых проектов;

1.2.паспорт муниципальной подпрограммы  «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

 подпрограммы  «Искусство»
	Ответственный

исполнитель подпрограммы
	МКУК Снагостской Центральный сельский Дом культуры, Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни

	Задачи подпрограммы
	создание   условий   поддержки  молодых дарований

создание условий, направленных  на сохранение традиционной народной культуры, нематериального      культурного  наследия Курской области

	Целевые индикаторы и

показатели

подпрограммы
	среднее  число  участников  клубных формирований в расчете на 1  тыс. человек населения;

увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей.

	Этапы       и       сроки

реализации

подпрограммы
	2019-2021 г

	Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы
	Общий   объем   бюджетных   ассигнований местного      бюджета      на      реализацию подпрограммы    составляет  1 519 854,0 рублей.

Бюджетные     ассигнования     местного бюджета на реализацию подпрограммы  по годам распределяются в следующих объемах:

2019 год —  1 070 463,0 руб.

2020  год— 212 311,0руб.

2021  год— 237 080,0 руб.

	Ожидаемые результаты

реализации

подпрограммы
	высокий уровень качества и доступности услуг   учреждений культурно - досугового типа и т.д.;

рост вовлеченности всех групп населения в активную  творческую  деятельность, предполагающую освоение  базовых художественно-практических навыков;

обеспечение  поддержки молодых дарований;

рост качественных  мероприятий, культуры       и  развитию культурного сотрудничества; укрепление межрегионального  и международного культурного сотрудничества; укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа.

1.3.  раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

В рамках Программ предполагается реализация основных мероприятий, выделенных в структуре подпрограмм:

Подпрограмму  «Искусство» составляют следующие основные мероприятия:

«Обеспечение деятельности и выполнения функций казенных учреждений культуры муниципального образования».

1.4.Раздел  5. Обоснование выделения подпрограмм изложить в следующей редакции:

С учетом подотраслей отрасли культуры, отнесенных к сфере реализации Программы, в ее составе выделяются подпрограммы:

 1. «Искусство».

Предусмотренные в рамках подпрограммы системы целей, задач и мероприятий в комплексе наиболее полным образом охватывают весь диапазон заданных приоритетных направлений развития сферы культуры и в максимальной степени будут способствовать достижению  целей и конечных результатов настоящей муниципальной программы, а именно:

увеличение числа посетителей, пользующихся услугами учреждения культуры;

Результатами реализации основного мероприятия  станут:

улучшение качества услуг, оказываемых  учреждением населению Снагостского сельсовета Кореневского района;

Основное мероприятие будет реализоваться на протяжении  всего периода действия муниципальной программы — 2019-2021 годы.

Подпрограмма  «Искусство» направлена на:

сохранение и развитие самодеятельного искусства и народного художественного творчества;

создание условий, направленных на сохранение и развитие традиционной народной культуры;

поддержку творческих инициатив населения и молодых дарований;

развитие международного и межрегионального сотрудничества в сфере культуры;

организацию и проведение мероприятий, посвященных выдающимся землякам, значимым событиям российской культуры.

Основное мероприятие будет реализоваться на протяжении  всего периода действия муниципальной программы - 2019 -2021 годы.

1.5. пункт 1 раздела 6 программы «Развитие культуры на территории муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района»»  изложить в новой редакции:

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Реализация Программы  осуществляется в 2019-2021 годах без деления на этапы  и  финансовое обеспечение составляет  1 519 854 руб., в том числе:

 2019 год-    1 070 463,0 рублей.

2020  год— 212 311,0 рублей,

2021  год— 237 080 ,0 рублей,

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении № 3 к Программе.

1.6. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района.

 Глава Снагостского сельсовета                                                 В.В. Коноплин

Приложение №3

к муниципальной программе Снагостского сельсовета

Кореневского района Курской области

 «Развитие культуры на территории муниципального

образования «Снагостский сельсовет»

Кореневского района

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский  сельсовет»  Кореневского района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

 классификации
	Расходы

( рублей), годы

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района»

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 г.
	2020
	2021

	Подпрограмма
	«Искусство
	Всего, в том числе:
	001
	0801
	01 0 00 00000

	1070463,0
	212311,0
	237080,0

	Основное мероприятие 1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнения функций казенных учреждений культуры муниципального образования»
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района
	001
	0801
	01 1 0100000

	1070463,0
	212311,0
	237080,0

	Мероприятия в рамках основного мероприятия 1.1.
	«Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Снагостском сельсовете Кореневского района Курской области»;

	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района
	001
	0801
	01101 L4670

В том числе средства федерального бюджета,

средства областного бюджета,

средства местного бюджета
	200
	353 507,00

292173,84

43657,16

17676,0

	1.2.
	«Обеспечение деятельности и выполнения функций казенных учреждений культуры муниципального образования»;
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района
	001
	0801
	01 1 0113330

01101S3330
011 01С1401

011 01С1401
	100

100

200

800
	215 138,00

426 818,00

74000,0

1000,0
	205031,0

7280,0

	227080,0

10000,0

	1.3.
	«Сохранение и развитие  традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Снагостском сельсовете Кореневского района Курской области»
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района
	001
	0801

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 1

 к муниципальной  программе  Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет» Кореневского района

Перечень основных мероприятий

муниципальной  программы Снагостского  сельсовета  Кореневского района Курской области «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет»   Кореневского района»

	№
	Номер и наименование ведомственной целевой программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный

результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации

основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	Начала

реали​зации
	Окончания

реализации

	Подпрограмма   «Искусство»

	1.
	«Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Снагостском сельсовете Кореневского района Курской области
	Администрация  Снагостского сельсовета Кореневского района
	2019
	2021
	улучшение качества услуг, оказываемых муниципальными учреждениями населению  Снагостского сельсовета Кореневского района;

управления     реализацией Программы, эффективное управление отраслью культуры;

реализация в полном объеме мероприятий программы, достижение ее целей и задач;

повышение качества и доступности  муниципальных услуг, оказываемых в сфере культуры;

	Снижение  эффективности деятельности органов управления в сфере культуры;

препятствует привлечению в отрасль культуры высококвалифицированных кадров, в том числе молодых специалистов;

	успешно выполненные приоритетные инновационные проекты;

повышение эффективности информатизации в отраслях культуры;

	2
3

	2019
	2021
	высокий уровень качества и доступности услуг   учреждений культурно - досугового типа и т.д.;

рост вовлеченности всех групп населения в активную  творческую  деятельность, предполагающую

освоение  базовых художественно-практических навыков;

обеспечение  поддержки молодых дарований;

рост качественных  мероприятий, культуры       и  развитию культурного сотрудничества; укрепление межрегионального  и международного культурного сотрудничества; укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа.
	Сокращение сети

учреждений

культуры;

снижение качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в области традиционной народной культуры
	Оказывает влияние на показатели:

удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых государственными (муниципальными) учреждениями культуры;

среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения;

обеспеченность зрительскими местами

2